Дело № 2-59-277/2024
УИН: 91MS0059-01-2024-000397-13
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

1 апреля 2024 г.                                                                         г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,

при помощнике мирового судьи Ваулине В.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Право Онлайн» к Сапрыкину Е.В. о взыскании задолженности по договору займа,

                                                  р е ш и л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Право Онлайн» к Сапрыкину Е.В. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Сапрыкина Е.В., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Право Онлайн», юридический адрес: 630005, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, д. 88, этаж/офис 2/21, ОГРН 1195476020343, ИНН 5407973997, КПП 540601001, р/с 40702810444050044435, БИК 045004641, банк СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, корр. счет 30101810500000000641, задолженность по договору займа НОМЕР от ДАТА образовавшуюся за период с ДАТА по ДАТА в размере 42 500 (сорок две тысячи пятьсот) руб. 00 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 475 (одна тысяча четыреста семьдесят пять) руб. 00 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья               личная подпись                          Д.Р. Мердымшаева